
 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
1 

      
                                                                                                  Číslo smlouvy kupujícího: JS/0233/2020/OMS 
  Číslo smlouvy prodávajícího: …………………………. 
 

Kupní smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
Projekt: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291“, registrační 

číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012483 je spolufinancován z prostředků IROP 
I.   

SMLUVNÍ  STRANY 

K u p u j í c í :  Město Valašské Meziříčí  
sídlem:  Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  
IČO: 00304387  
DIČ: CZ00304387 
zastoupený:   Mgr. Bc. Zdislavou Odstrčilovou, místostarostkou  
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:   
telefon:   
e-mail:    
bankovní spojení:  
číslo účtu:   

(dále jen „kupující“)  

P r o d á v a j í c í :  Ing. Jan Hrdý 
sídlem: A. Kubeši 1510, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:  7309 5087 
DIČ:  CZ 7610265872 
zastoupený: Ing. Janem Hrdým, jednatelem 
osoby oprávněné jednat  
ve věcech technických:   
telefon:   
e-mail:    
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

zapsaný:  ŽÚ ve Valašském Meziříčí, č.j.: 1868/2003/Vy ev.č. 381001-3880-01  

(dále jen „prodávající“) 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu nové digitální vybavení 
k zajištění zlepšení infrastruktury v odborných učebnách pro vzdělávání (dodávka wifi sítě, 
naplnění požadavků konektivity a poskytnutí licencí k dodaným programům) v rozsahu a za 
podmínek, které jsou součástí této smlouvy a v souladu s podrobnou technickou specifikací 
předmětu smlouvy, která je uvedena v příloze č. 1. „Položkový rozpočet s technickou specifikací“ 
(dále jen „předmět smlouvy“) a zároveň závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za výše 
uvedené cenu sjednanou ve smlouvě. S technickou specifikací byl prodávající seznámen v rámci 
výběrového řízení.  



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
2 

2. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je také:  

- doprava předmětu smlouvy (včetně jeho součástí a příslušenství) do místa plnění, jeho 
instalace, včetně připojení do počítačové sítě v místě plnění a uvedení do provozu 
v místě plnění;  

- předání veškerých dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy 
(zejména dokladů, ze kterých vyplývá způsob použití předmětu smlouvy, jeho údržby, 
identifikace jeho výrobce atd.). Veškeré doklady musí být v českém jazyce vyjma 
odborných technických výrazů. Z předaných dokladů musí také vyplývat, že odevzdaný 
předmět smlouvy splňuje požadavky na jeho použití kupujícím k danému účelu podle 
právních předpisů a technických norem platných a účinných ke dni odevzdání předmětu 
smlouvy kupujícímu; 

- dodání potřebného softwarového vybavení pro zprovoznění služeb včetně implementace 
instalace do počítačové sítě a nastavení tak, aby předmět smlouvy byl po předání 
kupujícímu prokazatelně provozuschopný a nevykazoval žádné zásadní vady, které by 
bránily užívání softwaru k účelu, ke kterému byl vytvořen a poskytnutí potřebných licencí 
na software kupujícímu; 

- veškeré další činnosti nutné k řádné realizaci předmětu smlouvy. 

3. Předmět smlouvy musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nový, nepoškozený, v množství, 
jakosti a provedení vyplývajícím z Položkového rozpočtu s technickou specifikací. Předmět 
smlouvy musí být dále v takové jakosti a provedení: 

 jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu předmětu smlouvy a na základě reklamy jimi prováděné; 

 jež odpovídá plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do výběrového řízení, 
na jehož základě je tato smlouva uzavřena; 

 jež se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy; 

 jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 
odevzdáni předmětu smlouvy kupujícímu; 

 jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 
odevzdání předmětu smlouvy kupujícímu.  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze takový předmět smlouvy, který splňuje veškeré 
požadavky kupujícího na jeho použití kupujícím a který zároveň vyhovuje platným a účinným 
právním předpisům a technickým normám. Dojde-li ke změně právních předpisů nebo 
technických norem, je prodávající povinen zajistit, aby předmět smlouvy splňoval požadavky 
stanovené právními předpisy a technickými normami v platném a účinném znění ke dni 
odevzdání předmětu smlouvy kupujícímu. 

4. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

5. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je součástí projektu „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291“ na jehož realizaci bylo požádáno o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

III. 
LHŮTA A MISTO PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková řádná dodávka předmětu smlouvy se uskuteční: 

nejpozději do 45 dní od doručení výzvy k zahájení dodávky předmětu smlouvy ze strany 
kupujícího prodávajícímu. 

Kupující je povinen vyzvat prodávajícího k zahájení dodávky předmětu smlouvy, jakmile kupující 



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
3 

obdrží od poskytovatele dotace vyrozumění o poskytnutí dotace - nejpozději však v měsíci 
červenci 2020.  Neobdrží-li kupující žádné vyrozumění o poskytnutí dotace či nebude-li dotace 
kupujícímu poskytnuta, bude o této skutečnosti kupující písemně informovat prodávajícího. 
Pokud prodávající zahájí jakékoliv činnosti související s dodávkou předmětu smlouvy před 
obdržením výzvy k zahájení dodávky předmětu smlouvy od kupujícího (tzn. ještě před účinností 
této smlouvy), jde tato aktivita plně k tíži prodávajícího bez nároku na náhradu nákladů 
prodávajícímu od kupujícího. 

2. O přesném termínu dodávky předmětu smlouvy je prodávající povinen v dostatečném předstihu 
(min. 5 pracovních dnů) před dodávkou informovat ředitele školy, který odsouhlasí navržené 
termíny dodávky. Samotná dodávka předmětu smlouvy v místě plnění prodávajícím bude 
probíhat maximálně po dobu 15 po sobě jdoucích pracovních dnů. O splnění předmětu smlouvy 
vyhotoví smluvní strany písemný zápis (předávací protokol), potvrzený oběma smluvními 
stranami. Součástí zápisu bude seznam předané dodávky, včetně předávaných písemností 
(atesty, certifikáty, záruční listy, licence, návody atd.). Bez těchto dokumentů nelze předmět 
smlouvy řádně předat kupujícímu.   

3. Místem plnění je Základní škola Valašské Meziříčí, Masarykova 291, 757 01 Valašské Meziříčí, 
Zlínský kraj (kód NUTS: CZ072). 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Celková kupní cena v sobě zahrnuje všechny náklady prodávajícího spojené s předmětem 
smlouvy dle čl. II této smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy 
v celkové výši:  

    Cena bez DPH   627.800,- Kč 

    DPH    131.838,- Kč 

    Cena celkem včetně DPH 759.638,- Kč 

 Prodávající je plátcem DPH. 

3. Cena jednotlivých položek vyplývá z Přílohy č. 1 této smlouvy.  

4. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 2. této smlouvy je cena 
nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady (sestavení, dopravu) a zisk prodávajícího nezbytné 
k řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy. 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého předmětu smlouvy na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury).  

2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. 

3. Prodávající je povinen daňový doklad (fakturu) označovat dle pravidel IROP názvem projektu, 
registračním číslem projektu „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, 
Masarykova 291“, reg. číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012483 a informací, že akce byla 
financována Evropskou unií z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu a 



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
4 

odkazem na oficiální Internetové stránky ESF:  
http://strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana.  

4. Daňový doklad (faktura) je splatný do 21 dní ode dne následujícího po doručení daňového 
dokladu (faktury).  

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad 
(fakturu), který neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané 
hodnoty, touto smlouvou nebo má jiné vady v obsahu. Součástí daňového dokladu (faktury) 
musí být také předávací protokol o předání předmětu dle čl. III odst. 2 této smlouvy podepsaný 
oběma smluvními stranami – bez tohoto dokumentu je daňový doklad (faktura) neúplný. Ve 
vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je 
povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet jeho původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) běží znovu ode dne doručení 
(odevzdání) opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

6. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  

VI. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

1. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy podle této smlouvy na svou 
vlastní odpovědnost a bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby 
mohl naplnit účel této smlouvy a předat kupujícímu předmět smlouvy odpovídající 
požadavkům prodávajícího včas.  

2. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu všechny okolnosti, které 
zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů kupujícího (např. nefunkčnost 
daných systému, nekompatibilita systému atd.). Prodávající upozorní kupujícího na nevhodnost 
jeho pokynů; v případě, že kupující přes upozornění prodávajícího na splnění pokynů trvá, se 
prodávající v odpovídajícím poměru zprošťuje odpovědnosti a za vady jím poskytovaného 
plnění kupujícímu. 

3. Prodávající je povinen veškerá písemná podání (dokumenty) předložená kupujícímu podle této 
smlouvy vedle listinné podoby předat rovněž v elektronické podobě. 

4. Kupující je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost prodávajícího a poskytovat mu během 
plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat prodávajícímu všechny 
dokumenty nezbytně nutné k poskytnutí řádného plnění dle této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen poskytnout součinnost a koordinovat svoje postupy s budoucím 
dodavatelem, který bude zajišťovat vybavení učeben a umožnit mu přístup do učeben. 

6. Prodávající je povinen poskytnout poskytovateli dotace nezbytnou součinnost a současně je 
povinen řídit se jeho pokyny.  

7. V případě, že bude kupujícímu na předmět smlouvy přiznána dotace, jsou prodávající včetně 
jeho poddodavatelů povinni: 

-  spolupůsobit při provádění kontrol ze strany orgánů poskytovatele dotace a zavazují 
se uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním po 
dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných předpisech 
upravujících oblast zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního 
ukončení projektu, tj. do roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

http://strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana


 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
5 

- umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů) do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho 
realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících s projektem.  

- minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumenty 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a jsou povinni 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

- všechny písemnosti a doklady vztahující se k projektu (dodací listy, předávací protokoly 
či jiné dokumenty označit názvem projektu, registračním číslem projektu a informací, 
že se jedná o projekt spolufinancovaný v rámci IROP. 

- dodržovat pravidla povinné publicity Integrovaného regionální operačního programu. 

- postupovat v souladu s podmínkami IROP. 

8. Na předmět smlouvy je kupujícím požádáno o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu. Prodávající souhlasí, že v případě, že: 

- dotace nebude kupujícímu poskytovatelem dotace přiznána či mu bude odejmuta, či 

- se kupujícímu s ohledem na financování ze státního rozpočtu, dotačních prostředků, 
rozpočtu kraje, rozpočtu kupujícího či jiných finančních zdrojů nepodaří zajistit 
potřebné finanční prostředky na koupi předmětu smlouvy či jeho části, 

je kupující oprávněn rozhodnout o tom, že předmět smlouvy nekoupí a v této souvislosti je 
kupující oprávněn prodávajícího nevyzvat k zahájení dodávky předmětu smlouvy.  Kupující je 
rovněž oprávněn v případech výše uvedených zmenšit rozsah dodávky předmětu smlouvy. 

9. Prodávající při provádění předmětu smlouvy využije poddodavatelů, kteří jsou uvedeni 
v příloze této smlouvy: Poddodavatelské schéma. Prodávající zodpovídá za předmět smlouvy či 
jeho části provedené poddodavateli tak, jako by předmět smlouvy prováděl sám. Neobsahuje-li 
tato smlouva přílohu: Poddodavatelské schéma, má se za to, že prodávající realizuje předmět 
smlouvy bez použití poddodavatelů. Součástí předávacího protokolu o předání díla kupujícímu 
budou rovněž veškeré předávací protokoly mezi prodávajícím a jeho poddodavateli. 

VII. 
LICENCE NA SOFTWARE 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu licenci či podlicenci (není-li oprávněn licenci 
poskytnout) na veškerý software, jenž má povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodaný podle této smlouvy, 
ke kterému je oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „vlastní software"). 
Prodávající se dále zavazuje zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace softwaru dodaného 
podle této smlouvy byla kupujícímu udělena licence nebo podlicence na software dodaný této 
smlouvy, ke kterému prodávající není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen 
„cizí software"). Licence na cizí i vlastní software musí být poskytnuta: 



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
6 

 jako bezúplatná; 

 jako nevýhradní; 

 z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na cizí 
i vlastní software; 

 z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 

 z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 
použití tak, aby Předmět smlouvy bylo možné užívat k účelu sjednanému touto 
smlouvou; 

 z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, 
kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze předmětu smlouvy tak, aby předmět smlouvy 
bylo možné užívat k účelu sjednanému touto smlouvou. 
(dále jen jako „Licence na cizí i vlastní software“) 
 

2. Prodávajícím udělená Licence na cizí i vlastní software se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu 
i na jakákoli rozšíření, upgrady, updaty, patche a další změny autorských děl, jsou-li dodány 
prodávajícím podle této smlouvy. Licenční smlouva obsahující licenci na software bude 
součástí každé dodávky cizího softwaru. 

3. Kupující není povinen Licenci na cizí i vlastní software využívat. 

4. Veškerý cizí i vlastní software musí být k okamžiku předání předmětu smlouvy nainstalován na 
příslušných zařízeních, pokud kupující nestanoví jinak. 

VIII. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při 
plnění této smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo kupujícím určeny ke zveřejnění 
nebo nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými kupujícím za účelem splnění závazků 
prodávajícího plynoucích z této smlouvy je povinen prodávající nakládat jako s důvěrnými 
materiály. 
 

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: 

 informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti;  

 informace, které prodávající získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z jiného 
zdroje než od kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících ze smlouvy. Prodávající se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí 
osobě vyjma případů, kdy: 

 prodávající zpřístupní důvěrné materiály osobám, které potřebují mít možnost přístupu k 
těmto informacím za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy;  

 prodávající zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem kupujícího; 

 tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

4. V případě, že prodávající bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
kupujícího. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré materiály a věci, které od něho či jeho 
jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy. 
Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě je prodávající povinen trvale odstranit. 



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
7 

6. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po splnění závazků dle této smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance 
podílející se se souhlasem kupujícího na plnění této smlouvy. 

IX. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pokud prodávající nedodrží termín pro řádnou dodávku předmětu smlouvy stanovený v čl. III  
této smlouvy, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z kupní ceny celkem vč. DPH každý i započatý den prodlení. V případě prodlení prodávajícího s 
řádnou dodávkou předmětu smlouvy delším než 15 dní je kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupením kupujícího od smlouvy nezaniká nárok kupujícího na již vzniklou 
smluvní pokutu v této souvislosti. 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti kupní ceny kupujícím má právo prodávající požadovat po 
kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý 
den prodlení. 

3. Při nedodržení lhůty pro odstranění vad předmětu smlouvy prodávajícím, má právo kupující 
uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny celkem vč. DPH za vadu a 
každý i započatý den prodlení.  

4. Uplatněním smluvních pokut z této smlouvy není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu 
škody vzniklé v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

X. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám 
dle požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními 
normami. 

2. Prodávající přejímá tuto záruku za jakost předmětu smlouvy: Na jednotlivé položky předmětu 
smlouvy je stanovena záruční doba po dobu minimálně 24 měsíců ode dne předání a převzetí, 
pokud jednotlivé záruční listy nestanoví záruční dobu delší.   

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho 
vady. 

4. Předmět smlouvy bude vadný, nebude-li 

 Při převzetí kupujícím nebo kdykoliv v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané 
v této smlouvě,  

 Při převzetí kupujícím nebo kdykoliv v průběhu záruční doby způsobilý pro použití 
k účelu stanoveném touto smlouvou, 

 Při převzetí kupujícím nebo kdykoliv v průběhu záruční doby prostý právních vad.  

5. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené kupujícím nebo jinými osobami, ledaže 
kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi 
od prodávajícího. 

6. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 
na kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající nebo jakákoliv jiná osoba, 
jejímž prostřednictvím prodávající plnil své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
8 

7. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu smlouvy, které je obvyklé u 
věcí stejného nebo obdobného druhu jako je předmět smlouvy. Prodávající však odpovídá za 
vady spočívající v opotřebení předmětu smlouvy, ke kterému do konce záruční doby vzhledem 
k požadavkům kupujícího na jakost a provedení předmětu smlouvy nemělo dojít. 

8. Prodávající se zavazuje nastoupit na odstranění vady následující pracovní den od obdržení 
písemné reklamace zaslané kupujícím na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy a následně 
provést opravu do 5 pracovních dnů ode dne nastoupení na odstranění vady. V případě, že 
odstranění vady předmětu smlouvy či jeho části nebude možné v místě plnění dle této 
smlouvy, nese prodávající veškeré náklady na odvoz z místa plnění a dovoz předmětu smlouvy 
či jeho části zpět do místa plnění. 

9. Nebude-li vada předmětu smlouvy odstraněna prodávajícím dle čl. X odst. 8 této smlouvy je 
kupující oprávněn: 

 Zajistit si odstranění vady předmětu smlouvy jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

 zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

 požadovat slevu z kupní ceny, nebo 

 od smlouvy odstoupit.  

Veškeré náklady vzniklé kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle tohoto 
odstavce je prodávající povinen kupujícímu uhradit. 

10. Při opakovaném výskytu vad (min. 2 x vyskytnutí stejné vady na více výrobcích, jimiž je tvořen 
předmět smlouvy) nebo výskytu různých vad (tj. výskyt min. 2 různých vad) na jednom výrobku 
je kupující oprávněn požadovat: 

  dodání nového výrobku do 30 dnů od okamžiku, kdy prodávající obdrží písemnou 
reklamaci od kupujícího nebo 

  odstoupit od smlouvy  

 nebo odstoupit od smlouvy pouze co do části vadného výrobku.   

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a 
to pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Smluvní strany se 
dohodly na následující odkládací podmínce účinnosti této smlouvy: Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem, kdy bude prodávajícímu dle podmínek této smlouvy doručena od kupujícího 
výzva k zahájení dodávky předmětu smlouvy, ne však dříve než uveřejněním v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na 
dobu neurčitou.  

4. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není 
předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani 



 

VZMR: „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání ZŠ Valašské Meziříčí, Masarykova 291 – digitalizace odborných učeben“ 
9 

mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající 
dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky 
hrozícího úpadku. 

5. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 4 nebo 5 
tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k 
okamžitému odstoupení od této smlouvy nebo její nesplněné části. 

7. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města 
Valašské Meziříčí dne 12. 12. 2019 pod bodem  Z10/04. Tato smlouva byla uzavřena v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly 
splněny všechny podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§41). 

8. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 10. 9. 2019, pod bodem R 22/63/3. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(§ 41). 

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č.1: Položkový rozpočet s technickou specifikací 

 

Ve Valašském Meziříčí dne: 02.07.2020  Ve Valašském Meziříčí dne: 07.07.2020 
 
 
 
 
 

 ............................................ ........................................... 
 Město Valašské Meziříčí Ing. Jan Hrdý 
 Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová -prodávající- 
 místostarostka  
 -kupující-  


